
1 

 

 
   IL RETTORE  

 

Decreto Rettorale  n.  88       Teramo, 27 febbraio 2013 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 

2012; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico e degli Organi delle 
Facoltà, emanato con D.R. n. 78 del 21 febbraio 2013, e in particolare l’art. 5; 

 

VISTO il Regolamento per l’autorizzazione o il conferimento di incarichi retribuiti al personale 
amministrativo, tecnico e di biblioteca dell’Università degli Studi di Teramo, emanato 
con D.R. n. 136 del 18 marzo 2009; 

 

VISTO il D.R. n. 79 del 21 febbraio 2013 con il quale sono state indette le elezioni dei 
rappresentanti del Personale Tecnico, Amministrativo e di Biblioteca nei costituendi 
Consigli di Facoltà; 

 

VISTO l’art. 5, comma 1, del citato Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato 
Accademico e degli Organi delle Facoltà ai sensi del quale il seggio è composto da: 

 a) un professore di ruolo di prima o di seconda fascia, con funzioni di Presidente;  
b) un professore di ruolo di seconda fascia o un ricercatore;  
c) uno studente indicato dal Consiglio degli Studenti, esclusivamente per le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti;  
d) un dipendente appartenente al personale tecnico, amministrativo e di biblioteca, 
indicato dal Direttore Generale, con funzioni di segretario.  
Per ciascun componente del seggio è indicato un supplente, individuato con le stesse 
modalità, che subentra al componente titolare in caso di impedimento. Qualora siano 
previste candidature ufficiali non può essere nominato componente del seggio, titolare o 
supplente, uno dei candidati. Il Presidente nomina, tra i componenti del seggio, un 
vicepresidente che lo sostituisce in caso di temporanea assenza o impedimento. 

 

VISTA la comunicazione del 25 febbraio 2013, con la quale il Prorettore vicario rende nota la 
disponibilità dei professori e dei ricercatori che assumeranno le funzioni rispettivamente 
di Presidente e componente, titolari e supplenti, del seggio elettorale; 

 

VISTA la nota del Settore Affari del Personale – Servizio Affari Generali del Personale del 25 
febbraio 2013, con la quale, sulla base dell’Albo tenuto ai sensi del citato Regolamento 
per l’autorizzazione o il conferimento di incarichi retribuiti, si comunicano i nominativi 
dei dipendenti appartenenti al personale tecnico, amministrativo e di biblioteca da 
inserire nel seggio come componenti con funzioni di segretario, titolare e supplente; 

 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
Per lo svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio relative alle elezioni dei rappresentanti del Personale 
Tecnico, Amministrativo e di Biblioteca nei costituendi Consigli di Facoltà dell’Università degli Studi di 
Teramo per il triennio accademico 2012/2013 – 2014/2015, è costituito n. 1 seggio elettorale nella 
composizione di seguito indicata. 
 



2 

 

I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva categoria, in caso di impedimento dei 
componenti titolari. 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 1    
 
Sede: Sala delle Lauree della Facoltà di Giurisprudenza – Campus di Coste Sant’Agostino – Teramo 
    
Componenti titolari: Prof. Stefano Traini Presidente Professore associato 
 Prof. Raffaele Mascella Componente Professore associato 
 Dott.ssa Daniela Musa Componente con 

funzioni di segretario 
Personale T.A.B. 

 
 

   

Componenti 
supplenti: 

Prof. ssa Nicoletta Bazzano Presidente Professore associato 

 Prof. Andrea Sangiovanni  Componente Ricercatore 
 Sig. Fabrizio Nardi Componente con 

funzioni di segretario 
Personale T.A.B. 

 
 
Il materiale elettorale necessario per l’espletamento delle operazioni di voto sarà consegnato al Presidente 
e al segretario del seggio - come previsto dall’art. 5, terzo comma del Regolamento di Ateneo per l’elezione 
del Senato Accademico e degli Organi delle Facoltà – venerdì 1° marzo 2013 alle ore 13.00, presso il 
Settore Affari Generali. 
 
I componenti effettivi del seggio elettorale dovranno presentarsi alle ore 8.30 di lunedì 4 marzo 2013, 
giorno delle votazioni, presso la già citata sede del seggio elettorale che resterà ininterrottamente aperta, 
per consentire le operazioni di voto, dalle ore 9.30 alle ore 12.30. 
 
Le operazioni di scrutinio saranno effettuate dagli stessi componenti del seggio, saranno pubbliche e 
avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto.  
 
Con successivo decreto sarà determinato il compenso da corrispondere ai componenti effettivi del seggio, 
nell’ambito dei fondi appositamente stanziati nel Bilancio di Ateneo. 

 
 
 

IL PRO-RETTORE VICARIO 
f.to Prof. Fulvio Marsilio 


